
РІШЕННЯ  

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Зміни до організації освітнього процесу у зимовий період» 

від 23.11.2023 року 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з НПР Віктора 

Лопатовського щодо особливостей організації освітнього процесу у першому 

семестрі 2023-2024 навчального року, Вчена рада університету відзначає:  
 

- на етапі планування та організації освітнього процесу декани факультетів 

довели до відома викладачів інформацію щодо необхідності ущільнення 

освітнього процесу у період вересня-листопада з урахуванням 

невизначеності зовнішнього середовища та загроз у вигляді проблем із 

енерго- та газопостачанням у зимовий період; 

- науково-педагогічні працівники університету шляхом додаткових занять 

та/або ущільнення навчального матеріалу, який передбачено робочими 

програмами навчальних дисциплін, успішно використали матеріально-

технічну базу, наявну в університеті та необхідну для реалізації освітніх 

компонентів у вересні-листопаді, що підтверджено деканами на засіданні 

ректорату; 

- за погодженням із ректором та представниками органів студентського 

самоврядування по усіх факультетах проведено опитування, результати 

аналізу яких засвідчили бажання здобувачів та готовність викладачів з 27 

листопада 2023 року, з урахуванням зростання кількості та тривалості 

повітряних тривог, зниження температури повітря та загрози передавання 

ГРВІ тощо при скупченні учасників освітнього процесу під час тривог в 

укриттях університету, перейти у режим навчання за дистанційними 

технологіями; 

- результати опитування та особливості переходу на навчання за 

дистанційними технологіями (у синхронному режимі навчання) обговорено 

на засіданнях вчених рад факультетів, які прийняли рішення щодо 

особливостей завершення теоретичного навчання у першому семестрі з 

урахуванням студентоцентрованого підходу.  
 

Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію проректора з НПР Віктора Лопатовського взяти до 

відома. 

2. Процедуру організації освітнього процесу в університеті у вересні-

листопаді вважати задовільною, а внесення змін до організації освітнього 

процесу у зимовий період вважати доцільним. 



 


